DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 195

ANO III - DARCINÓPOLIS, SEGUNDA – FEIRA  29 DE NOVEMBRO DE 2021

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PÁGINA 01
AVISO DE ADJUDICAÇÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PÁGINA 02
AVISO DE ADJUDICAÇÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PÁGINA 03
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DARCINÓPOLIS/TO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DARCINÓPOLIS/TO, pessoa política e
jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 12.811.600/0001-
20, com sede na Praça Antônio Dias da Silveira, s/nº, centro, Darcinópolis/TO,
domiciliado e residente nesta Cidade, no uso de suas atribuições legais e
constitucionais, RESOLVE: ADJUDICAR, nos termos do Inciso IX do Art. 17 do
Decreto nº 10.024/2019, Pregão Eletrônico nº 007/2021, Processo Administrativo
nº 1465/202,  objeto do certame AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA
HOSPITALAR, DESTINADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
DARCINÓPOLIS/TO as empresas: MC CIRURGICA PRODUTOS
HOSPITALARES EIRELI, inscrito no  CNPJ: 12.812.677/0001-03 I.M: 235.795 /
I.E: 29.429.305-1 END: QD. 405 SUL, AV. LO-11, LT-10, SL-03, PALMAS-TO,
PRAX DISTRIBUIDORA & SERVIÇOS EIRELI, inscrito no CNPJ/MF Nº
36.761.673/0001-01, sediada na Rua Piauí, 588 A, bairro Nova Imperatriz,
Imperatriz/MA e MACRO PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA, inscrito no CNPJ/MF
Nº. 23.384.022/0001-06, sediada Quadra 304 Norte Avenida LO 12, Lote 15,
Sala 04 - CEP: 77.006-368 – Plano Diretor Norte, Palmas -TO.
 Darcinópolis – TO, 19 de novembro de 2021.

HARYSON HUAN ARRUDA DA SILVA SANTOS
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DARCINÓPOLIS/TO, pessoa política e
jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 12.811.600/0001-
20, com sede na Praça Antônio Dias da Silveira, s/nº, centro, Darcinópolis/TO,
domiciliado e residente nesta Cidade, no uso de suas atribuições legais e
constitucionais, RESOLVE: HOMOLOGAR, nos termos do Inciso VI do Art. 13 do
Decreto nº10.024/2019, Pregão Eletrônico nº 007/2021, Processo Administrativo
nº 1465/2021, objeto do certame AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA
HOSPITALAR, DESTINADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
DARCINÓPOLIS/TO as empresas: MC CIRURGICA PRODUTOS
HOSPITALARES EIRELI, inscrito no  CNPJ: 12.812.677/0001-03 I.M: 235.795 /
I.E: 29.429.305-1 END: QD. 405 SUL, AV. LO-11, LT-10, SL-03, PALMAS-TO,
PRAX DISTRIBUIDORA & SERVIÇOS EIRELI, inscrito no CNPJ/MF Nº
36.761.673/0001-01, sediada na Rua Piauí, 588 A, bairro Nova Imperatriz,
Imperatriz/MA e MACRO PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA, inscrito no CNPJ/MF
Nº. 23.384.022/0001-06, sediada Quadra 304 Norte Avenida LO 12, Lote 15,
Sala 04 - CEP: 77.006-368 – Plano Diretor Norte, Palmas -TO.
 Darcinópolis – TO, 19 de novembro de 2021.

HARYSON HUAN ARRUDA DA SILVA SANTOS
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

Jackson Soares Marinho
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

REGISTRO DE PREÇO nº 020/2021
PREGÃO PRESENCIAL nº 007/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO-PROTOCOLO nº 1565/2021.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DARCINÓPOLIS/TO,
pessoa política e jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
12.811.600/0001-20, com sede na Praça Antônio Dias da Silveira, s/nº, centro,
Darcinópolis/TO.
CONTRATADA: MC CIRURGICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, inscrito
no  CNPJ: 12.812.677/0001-03 I.M: 235.795 / I.E: 29.429.305-1 END: QD. 405
SUL, AV. LO-11, LT-10, SL-03, PALMAS-TO.
OBJETO: AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA HOSPITALAR,
DESTINADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DARCINÓPOLIS/TO.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
DATA DA ASSINATURA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 19 de novembro de
2021.
VALOR GLOBAL: R$ 9.459,00 (nove mil quatrocentos e cinquenta e nove reais).
Darcinópolis – TO, 19 de novembro de 2021.

HARYSON HUAN ARRUDA DA SILVA SANTOS
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

REGISTRO DE PREÇO nº 021/2021
PREGÃO PRESENCIAL nº 007/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO-PROTOCOLO nº 1565/2021.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DARCINÓPOLIS/TO,
pessoa política e jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
12.811.600/0001-20, com sede na Praça Antônio Dias da Silveira, s/nº, centro,
Darcinópolis/TO.
CONTRATADA: PRAX DISTRIBUIDORA & SERVIÇOS EIRELI, inscrito no
CNPJ/MF Nº 36.761.673/0001-01, sediada na Rua Piauí, 588 A, bairro Nova
Imperatriz, Imperatriz/MA.
OBJETO: AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA HOSPITALAR,
DESTINADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DARCINÓPOLIS/TO.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
DATA DA ASSINATURA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 19 de novembro de
2021.
VALOR GLOBAL: R$ 14.237,60 (nove mil quatrocentos e cinquenta e nove
reais).
Darcinópolis – TO, 19 de novembro de 2021.

HARYSON HUAN ARRUDA DA SILVA SANTOS

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

REGISTRO DE PREÇO nº 022/2021
PREGÃO PRESENCIAL nº 007/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO-PROTOCOLO nº 1565/2021.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DARCINÓPOLIS/TO,
pessoa política e jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
12.811.600/0001-20, com sede na Praça Antônio Dias da Silveira, s/nº, centro,
Darcinópolis/TO.
CONTRATADA: MACRO PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA, inscrito no CNPJ/MF
Nº. 23.384.022/0001-06, sediada Quadra 304 Norte Avenida LO 12, Lote 15, Sala
04 - CEP: 77.006-368 – Plano Diretor Norte, Palmas -TO.
OBJETO: AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA HOSPITALAR,
DESTINADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DARCINÓPOLIS/TO.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
DATA DA ASSINATURA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 19 de novembro de
2021.
VALOR GLOBAL: R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais).
Darcinópolis – TO, 19 de novembro de 2021.

HARYSON HUAN ARRUDA DA SILVA SANTOS
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DARCINÓPOLIS/TO
 AVISO DE ADJUDICAÇÃO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DARCINÓPOLIS/TO, pessoa política e
jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 12.811.600/0001-
20, com sede na Praça Antônio Dias da Silveira, s/nº, centro, Darcinópolis/TO,
domiciliado e residente nesta Cidade, no uso de suas atribuições legais e
constitucionais, RESOLVE: ADJUDICAR, a Licitação na modalidade Pregão
Presencial n° 015/2021, Processo Administrativo nº 1544/2021 objetivando a
Contratação de empresa especializada para a confecção de Materiais
Gráficos, para atender interesse do Fundo Municipal de Saúde de
Darcinópolis/TO, tendo como vencedora as empresas HANNA H. DE C.
SOUSA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº
25.312.636/0001-08, estabelecida em RUA GOIAS, 148, - CENTRO,
TOCANTINÓPOLIS – TO e R. G. VIEIRA SERVICOS, pessoa jurídica,
devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 22.190.061/0001-00, estabelecida em
RUA VIRGILIO FRANCO, 1153, - CENTRO, ESTREITO – MA, por ter
apresentado menor preço por item.
 Darcinópolis – TO, 19 de novembro de 2021.

 HARYSON HUAN ARRUDA DA SILVA SANTOS
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

 AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DARCINÓPOLIS/TO, pessoa política e
jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 12.811.600/0001-
20, com sede na Praça Antônio Dias da Silveira, s/nº, centro, Darcinópolis/TO,
domiciliado e residente nesta Cidade, no uso de suas atribuições legais e
constitucionais, RESOLVE: HOMOLOGAR, a Licitação na modalidade Pregão
Presencial n° 015/2021, Processo Administrativo nº 1544/2021 objetivando a
Contratação de empresa especializada para a confecção de Materiais
Gráficos, para atender interesse do Fundo Municipal de Saúde de
Darcinópolis/TO, tendo como vencedora as empresas HANNA H. DE C.
SOUSA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº
25.312.636/0001-08, estabelecida em RUA GOIAS, 148, - CENTRO,
TOCANTINÓPOLIS – TO e R. G. VIEIRA SERVICOS, pessoa jurídica,
devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 22.190.061/0001-00, estabelecida em
RUA VIRGILIO FRANCO, 1153, - CENTRO, ESTREITO – MA, por ter
apresentado menor preço por item.
 Darcinópolis – TO, 19 de novembro de 2021.

HARYSON HUAN ARRUDA DA SILVA SANTOS
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

REGISTRO DE PREÇO nº 018/2021
PREGÃO PRESENCIAL nº 015/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO-PROTOCOLO nº 1544/2021.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DARCINÓPOLIS/TO,
pessoa política e jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
12.811.600/0001-20, com sede na Praça Antônio Dias da Silveira, s/nº, centro,
Darcinópolis/TO.
CONTRATADA: HANNA H. DE C. SOUSA, pessoa jurídica, devidamente inscrita
no CPF/CNPJ sob nº 25.312.636/0001-08, estabelecida em RUA GOIAS, 148, -
CENTRO, TOCANTINÓPOLIS – TO.
OBJETO: Contratação de empresa especializada no visando o registro de Preços
para eventual e futura para a confecção de Materiais Gráficos, para atender
interesse do Fundo Municipal de Saúde de Darcinópolis/TO.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
DATA DA ASSINATURA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 19 de novembro de
2021.
VALOR GLOBAL: R$ 67.404,20 (sessenta e sete mil quatrocentos e quatro reais
e vinte centavos).

Darcinópolis – TO, 19 de novembro de 2021.

HARYSON HUAN ARRUDA DA SILVA SANTOS
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

REGISTRO DE PREÇO nº 019/2021
PREGÃO PRESENCIAL nº 015/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO-PROTOCOLO nº 1544/2021.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DARCINÓPOLIS/TO,
pessoa política e jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
12.811.600/0001-20, com sede na Praça Antônio Dias da Silveira, s/nº, centro,
Darcinópolis/TO.
CONTRATADA: R. G. VIEIRA SERVICOS, pessoa jurídica, devidamente inscrita
no CPF/CNPJ sob nº 22.190.061/0001-00, estabelecida em RUA VIRGILIO
FRANCO, 1153, - CENTRO, ESTREITO – MA.
OBJETO: Contratação de empresa especializada no visando o registro de Preços
para eventual e futura para a confecção de Materiais Gráficos, para atender
interesse do Fundo Municipal de Saúde de Darcinópolis/TO.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
DATA DA ASSINATURA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 19 de novembro de
2021.
VALOR GLOBAL: R$ 50.539,65 (cinquenta mil quinhentos e trinta e nove reais e
sessenta e cinco centavos).

Darcinópolis – TO, 19 de novembro de 2021.

HARYSON HUAN ARRUDA DA SILVA SANTOS
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 040/2021

PREGÃO ELETRÔNICO nº 003/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO-PROTOCOLO nº 1773/2021.

CONTRATANTE: CONTRATANTE O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA

SOCIAL DE DARCINÓPOLIS, instituição de direito público, CNPJ/MF. Nº

17.380.002/0001-56, sito na Praça Antônio Dias Silveira, s/nº, Centro

Darcinópolis – TO, neste ato representado pela Gestora, senhora Cleudia de

Sousa Carvalho, brasileira, casada, capaz, inscrita no CPF/MF n.º 005.741.191-

32, domiciliado no Município e comarca de Darcinópolis – TO.

CONTRATADA: D. S. S. SOLVA VARESJISTA EIRELLI-ME LTDA, pessoa

jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 04.197.718/0001-70,

estabelecida em RUA VITORIA REGIA, 127, CASA - SETOR ITAPUAN,

ARAGUAÍNA - TO.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para o registro de preços

visando eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios para compor cestas

básicas para serem utilizadas pelo programa do CRAS, de interesse da

Secretaria Municipal de Assistência Social de Darcinópolis/TO.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 22 de novembro de 2021.

VALOR GLOBAL: R$ 70.182.400,00 (setenta milhões, cento e oitenta e dois mil

e quatrocentos reais).

Prefeitura Municipal de Darcinópolis – TO, 22 de novembro de 2021.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE DARCINÓPOLIS
CNPJ/MF. Nº 17.380.002/0001-56

Cleudia de Sousa Carvalho

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N. º 036/2021 - SRP.

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 1546/2021

OBJETO: Contratação da Prestação de serviços de Músico Profissional –

Maestro – para exercer a responsabilidade, comando e regência da Corporação

Musical no Município de Darcinópolis/TO.

MODALIDADE: Pregão Presencial TIPO Menor Preço. ABERTURA: às 09h00 do

dia 10 de dezembro de 2021

Informações no telefone (63) 3423-1136 e no sitio www.darcinopolis.to.gov.br e

pelo e-mail licitacaodarcinopolis@gmail.com

Darcinópolis/TO, 29 de Novembro de 2021.

Erasmo Miranda de Sousa

Pregoeiro Oficial

http://www.darcinopolis.to.gov.br/
mailto:licitacaodarcinopolis@gmail.com

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 041/2021
PREGÃO PRESENCIAL nº 033/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO-PROTOCOLO nº 0133/2021.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DARCINÓPOLIS/TO

CONTRATADA: MANOEL DE SOUSA PINHEIRO, pessoa jurídica, devidamente

inscrita no CPF/CNPJ sob nº 03.313.353/0001-30, estabelecida em RUA 13, 0, -

CENTRO, DARCINÓPOLIS – TO.

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de futuras

aquisições de gêneros alimentícios para suprir as necessidades da Prefeitura

Municipal de Darcinópolis/TO.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 19 de novembro de 2021.

VALOR GLOBAL: R$ 96.878,20 (noventa e seis mil e oitocentos e setenta e oito

reais e vinte centavos)

Prefeitura Municipal de Darcinópolis – TO, 19 de novembro de 2021.

JOSE MARIA RODRIGUES SILVA

Secretária Municipal de Administração

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 042/2021
PREGÃO PRESENCIAL nº 035/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO-PROTOCOLO nº 1572/2021.

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE

DARCINÓPOLIS, instituição de direito público, CNPJ/MF. Nº 17.380.002/0001-

56, sito na Praça Antônio Dias Silveira, s/nº, Centro Darcinópolis – TO.

CONTRATADA: MARCOS SANTOS OLIVEIRA, pessoa jurídica, devidamente

inscrita no CNPJ sob nº 26.837.168/0001-40, estabelecida em RUA 21 DE ABRI,

134, - CENTRO, DARCINÓPOLIS – TO.

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para Registro de preço visando Futuras

aquisições de polpas de frutas para manutenção do CRAS para lanches dos

usuários do SCFV e PAIF, junto ao Fundo Municipal de Assistência Social de

Darcinópolis/TO.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 19 de novembro de 2021.

VALOR GLOBAL: R$ 49.500,00 (quarenta e nove mil e quinhentos reais).

Darcinópolis – TO, 29 de novembro de 2021.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE DARCINÓPOLIS
CNPJ/MF. Nº 17.380.002/0001-56

Cleudia de Sousa Carvalho

Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social